
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel): D200/80900/00075/24/00

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
se sídlem: Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

č. ú. 8010-0705110103/0300
Zastoupený: ............................................., zástupcem ředitele odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.................................., vedoucí střediska laboratoří
Tel.: .......................................... e-mail: ...................................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturytuu@diamo.cz

Zhotovitel: LABTECH s.r.o.
se sídlem: Polní 340/23, Štýřice, 639 00 Brno 
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3188 
IČO: 44014643 DIČ: CZ44014643, plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
č. ú. 1468145621/0100

Zastoupený: Ing. Petrem Povolným, jednatelem společnosti
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
..................................... obchodní zástupce
Tel.: .................... e-mail: ................................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, v souladu nabídkou zhotovitele ze dne 
22. 04. 2024, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, provést pro 
objednatele silikátovou a chemickou analýzu vzorků hornin z jádrových vrtů po 
chemickém rozkladu v rozsahu:
a) SiO2, Al2O3, K2O, Fe2O3, CaO, MgO, TiO2, FeO, C(org), C(anorg), S(SO4), S(pyrit), 

ztráta žíháním;

Smlouva o dílo - silikátová a chemická analýza hornin z jádrových vrtů 2024 Stránka 1 (celke 6)

mailto:fakturytuu%40diamo.cz


b) Si 2, l2 3, 2 , Fe2 3, Ca , g, n, Ti 2, Fe , P2 5, C(org), C(anorg),
S(SO4), S(pyrit), ztráta žíháním + Ba, Nb, Pb, Rb, Sr, Zn, Zr

• před provedením analýz provede zhotovitel dotření vzorků na analytickou jemnost 
(max. 50 g / vzorek);

• počet vzorků: max. 630 ks pro plnění dle písm. a) tohoto odstavce; 
max. 10 ks (speciální vzorek) pro plnění dle písm. b) tohoto odstavce.

2. O výsledcích plnění dle odst. 1 tohoto článku bude zhotovitelem dále vypracována 
písemná zpráva a vyhotoven výstup dat v excelovském formátu (XLS/XLSX) pro účely 
statistického zpracování.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k prov edení předmětu plnění potřebné.

4. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

5. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

6. Kód klasifikace produkce CZ-CPA:
71.2 Technické zkoušky a analýzy

III.
Dodací podmínky, termín plnění

1. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele na adrese: LABTECH s.r.o., Laboratoř 
ÚNS Kutná Hora, Vítězná 422, 284 03 Kutná Hora. Přepravu vzorků ke zhotoviteli zajistí
na své náklady objednatel. Místem předání plnění dle čl. II odst. 2 této smlouvy je 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Pod Vinicí 84, Stráž pod 
Ralskem.

2. Předpokládané termíny předání vzorků zhotoviteli:
a) 1. etapa: max. 140 vzorků do 15. 5. 2024; 
b) 2. etapa: max. 200 vzorků do 30. 8. 2024;
c) 3. etapa: max. 200 vzorků do 30. 10. 2024;
d) 4. etapa: max. 100 vzorků do 25. 11. 2024.

3. Termín plnění: nejpozději do 30. 12. 2024
4. O předání a převzetí díla / dílčího plnění (viz jednotlivé etapy dle odst. 2 tohoto článku) 

bude pořízen předávací protokol podepsaný za objednatele ...................................... nebo 
........................................... za zhotovitele ...................................... nebo .................. 
.................. nebo jinými pověřenými osobami. K předání díla vyzve zhotovitel 
objednatele s nejméně třídenním předstihem.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů v celkové maximální výši: 
808.240,00 Kč bez DPH;
(slovy: osm set osm tisíc dvě stě čtyřicet korun českých bez DPH).
Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.
Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla dle podmínek této 
smlouvy a je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná. K ceně bude připočítána

Smlouva o dílo - silikátová a chemická analýza hornin z jádrových vrtů 2024 Stránka 2 (celke 6)



daň z přidané hodnoty stanovená v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli vždy dnem protokolárního převzetí řádně 
dokončeného díla / dílčího plnění, tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků, objednatelem. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí řádně dokončeného díla / dílčího 
plnění objednatelem. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou každé 
faktury bude předávací protokol. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. Jestliže vrátí objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury.
Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou 
okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu
zhotovitele. Faktury lze zasílat elektronicky - viz fakturační a korespondenční adresa 
objednatele dle čl. I.

3. Stane-li se objednatel dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo 
zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající 
výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení 
zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku objednatele.

V.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti díla v souladu se specifikací dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, standardy 
a jinými předpisy platnými v době jeho realizace.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo bez vad. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které 
nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li jakékoli vady a nedodělky.

3. V případě vadného plnění se nároky řídí zejména příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla / dílčího plnění v termínech dle této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli v každém jednotlivém případě smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen uhradit případné smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhůtě 
14 kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) objednatelem.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním 
o smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní 
strany na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:

Smlouva o dílo - silikátová a chemická analýza hornin z jádrových vrtů 2024 Stránka 3 (celke 6)



• prodlení zhotovitele s provedením díla / dílčího plnění v termínech dle této smlouvy 
o více než 2 kalendářní týdny;

• nedodržení ujednání o jakosti dle čl. V odst. 1 této smlouvy;
• neodstraní -li zhotovitel vady plnění, které objednatel řádně reklamoval a požadoval

jejich odstranění, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• jestliže je objednatel v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než 2 kalendářní

týdny.
6. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou a podepsáno osobou 
oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly, 
že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím 
však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce
a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím 
ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

8. Státní podnik DIAMO je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo ukončit 
provádění zadaného díla v jakékoli fázi plnění v případě, že na realizaci plnění dle této
smlouvy nebo konkrétního zadaného díla nebudou poskytnuty prostředky ze státního 
rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení provádění zadaného díla 
podle tohoto odstavce nemá zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého zisku 
z neposkytnutého plnění. V případě již zahájeného plnění má zhotovitel právo na úhradu 
ceny za dosud provedené plnění.

9. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy jsou výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat všechny 
výsledky a podklady k nim vedoucí objednateli v termínech plnění.

10. Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny nebo poskytnuty 
třetím osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo 
poskytnout třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

11. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

12. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

13. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

14. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva o dílo - silikátová a chemická analýza hornin z jádrových vrtů 2024 Stránka 4 (celke 6)

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


15. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy 
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti 
a nad její rámec.

VII.
r~j r r t rZávěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné
z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem
České republiky.

6. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li 
smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. kvalifikovanými 
elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní 
stranu dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném 
elektronickém vyhotovení.

8. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele ze dne 22. 4. 2024

Ve Stráži pod Ralskem dne.................. V Brně dne..................

Za DIAMO, státní podnik: Za L BTEC s.r.o.:

Digitálně
podepsal ............. 
.................. 
Datum: 2024.05.16 
12:33:45 +02'00'

Ing. Petr 
Povolný

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Povolný 
Datum: 2024.05.09 
16:44:29 +02'00'

...................................
zástupce ředitele odštěpného závodu

Ing. Petr Povolný 
jednatel společnosti

Smlouva o dílo - silikátová a chemická analýza hornin z jádrových vrtů 2024 Stránka 5 (celke 6)



Příloha č. 1: abídka zhotovitele ze dne 22. 4. 2024

CENOVÁ NABÍDKA
silikátová a chemická analýza hornin z jádrových vrtů 2024 II

Položka CENA BEZ DPH DPH CENAS DPH

SILIKÁTOVÁ ANALÝZA, VZORKY A: 784 980,00 164 845,80 949 825,80

SPECIÁLNÍ VZORKY B: VULKANIT 23 260,00 4 884,60 28 144,60

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 808 240,00 169 730,40 977 970,40

VZOREK A 630 vzorků

Položka Zákl cena
SÍO2 105,00
TiO2 105,00
AI2O3 80,00
K2O 80,00
Fe2O3 80,00
FeO 80,00
CaO 85,00
MgO 85,00
Scelk.(pyrit) 80,00
S-SO4 70,00
Corg. 85,00
Canorg.výpočtem 10,00
z.žíh. 62,00
z.suš. 62,00
rozklad HF 62,00
rozklad sintraci 62,00
Celkem za vzorek 1 193,00
Počet vzorků 630
Cena za analýzy 751 590,00
Třen I vzorků Kč/ks 53,00
Tření celkem 33 390,00
Celková cena 784 980,00
CELKOVÁ CENA BEZ DPH 784 980,00
DPH 21% 164 845,80
KONEČNÁ CENAS DPH 949 825,80

VZOREK B 10 vzorků

Položka Zákl cena
SÍO2 105,00
TiO2 105,00
AI2O3 80,00
K2O 80,00
Fe2O3 80,00
FeO 80,00
CaO 85,00
MgO 85,00
Scelk. (pyrit) 80,00
S-SO4 70,00
Corg. 85,00
Canorg.výpočtem 10,00
P2O5 120,00
MnO 120.00
Ba 120,00
Nb 120,00
Pb 120,00
Rb 120,00
Sr 120,00
Zn 120,00
Zr 120,00
z.žíh. 62,00
z.suš. 62,00
rozklad HF 62,00
rozklad sintraci 62,00
Celkem za vzorek 2 273,00
Počet vzorků 10
Cena za analýzy 22 730,00
Třen I vzorků Kč/ks 53,00
Tření celkem 530,00
CELKOVÁ CENA BEZ DPH 23 260,00
DPH 21% 4 884,60
KONEČNÁ CENAS DPH 28 144,60

Ing. Petr 
Povolný

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Povolný 
Datum: 2024.04.22 
17:53:59 +02'00'

Smlouva o dílo - silikátová a chemická analýza hornin z jádrových vrtů 2024 Stránka 6 (celke 6)


